
Departement Leefmilieu
Dienst Omgevingsvergunningen

Besluit

OMVP-2017-0043/SAPI/clka/ag

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE AANVRAAG VOOR EEN OMGEVINGSVERGUNNING VAN DE NV VEOLIA ES MRC MET 
BETREKKING TOT EEN AFVALVERWERKEND BEDRIJF, GELEGEN TE 2030 ANTWERPEN, MOERSTRAAT 
26, HAVEN 550.

De deputatie van de provincie Antwerpen;

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Decreet 
omgevingsvergunning), zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet 
van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Besluit omgevingsvergunning), zoals 
gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 20 augustus 2009 (VCRO), en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten;

Gelet op titel 5 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid 
(DABM), en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu 
(Natuurdecreet) en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerenderfgoeddecreet) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de aanvraag, op 22 augustus 2017 ingediend door de nv Veolia ES MRC, gevestigd 
Moerstraat 26, Haven 550  te 2030 Antwerpen, met betrekking tot de verandering van een 
afvalverwerkend bedrijf gelegen te 2030 Antwerpen, Moerstraat 26, haven 550, op het kadastrale 
perceel 16-B-5G, door wijziging en uitbreiding, als volgt:
‒ het niet meer opslaan van 400 kg vuurwerk (2.1.2.b.2 – 2.4.5 – 17.2.1 – 38.3.2);
‒ uitbreiding met een tank van 50 m3/ 50 ton afvalbasen (2.1.2.b.2 – 2.4.5);
‒ vermindering van de opslagtank van 3.600 m3 niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel 

verontreinigd hemelwater naar 2.155 m3 (2.1.2.b.2 – 2.3.2.g – 2.3.3.c);
‒ het verminderen van het vermogen van de airco’s met 23,59 kW (16.3.1.2);
‒ uitbreiding met 6x 50 liter argon (17.1.2.1.2);
‒ het corrigeren van de inhoud van de opslagtanks voor stikstof naar 53.000 liter en 27.000 liter 

(17.1.2.2.3);
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‒ uitbreiding met een tank van 35 m3/ 50 ton kalkmelk en het verwijderen van 303 ton 
calciumhydroxide (17.3.4.3 – 17.3.6.3.a);

‒ correctie van het vermogen van de stookinstallaties wat een vermindering betekent van het 
vermogen met 87,2 kW (43.1.1.a);

Rubricering volgens aanvrager: 2.1.2.b.2 - 2.3.2.g - 2.3.3.c - 2.4.5 - 16.3.1.2 - 17.1.2.1.2 - 
17.1.2.2.3 - 17.2.1 - 17.3.4.3 - 17.3.6.3.a - 38.3.2 - 43.1.1.a;

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
‒ de op- en overslag van volgende afvalstoffen 2.1.2.b.2:

 15.290 ton diverse gevaarlijke en/of niet-gevaarlijke afvalstoffen bestaande uit:
- 13.253 ton vaste afvalstoffen buiten in containers, cubitainers, vaten, …
- 1.010 ton vaste en vloeibare afvalstoffen in vatenparken
- 1.025 ton vaste afvalstoffen (waarvan 800 ton KGA-materiaal) binnen in vatenpark 2;
- 2 ton afvalstoffen met asbest in niet-gebonden vorm;

 1.200 ton (afval)solventen in tanks van resp. 7x 100 m³, 2x 120 m³ en 2x 30 m³ en 676 ton 
solventen in verplaatsbare recipiënten;

 118 ton frituurolie in een tank van 100 m³;
 300 ton afvalzuren in 6 tanks van 50 m³, 180 ton afvalzuren in cubitainers of vaten, 200 ton 

afvalbasen in 4 tanks van 50 m³ en 600 ton afvalbasen in cubitainers of vaten;
 108 m³ vloeibare afvalstoffen (vlampunt > 60°C) in een bovengrondse tank;
 2.155 m³ niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater;
 afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 bovengrondse tanks van 

25 m³;
‒ de op- en overslag van max. 50 ton asbesthoudende afvalstoffen waarin asbest in gebonden 

vorm aanwezig is (2.1.2.c);
‒ de opslag van max. 300 ton monostromen afval afkomstig uit sorteeractiviteiten (2.2.1.d.2):

 papier en karton (50 ton);
 hout (50 ton);
 glas (50 ton);
 niet-verontreinigd schroot (150 ton)

‒ het sorteren van diverse gevaarlijke afvalstoffen met een max. opslagcapaciteit van 15.288 ton 
(2.2.1.e.2);

‒ opslag en mechanische behandeling van (maximale totale opslag blijft steeds 15.288 ton) 
(2.2.2.g.2 – 23.2.3.b – 29.5.2.3.b):
 maximaal 15.288 ton gevaarlijke afvalstoffen d.m.v. een shredderinstallatie met cryogene 

nabehandeling (450 kW);
 max. 800 ton gevaarlijke afvalstoffen d.m.v. een shredderinstallatie met inwendige spoeling 

(160 kW);
 100 ton gevaarlijke afvalstoffen door het pletten en verbrijzelen met een kraan;

‒ het sorteren van o.b.v. vloeibaarheid van afvalfrituurolie en –vetten met een max. 
opslagcapaciteit van 1.010 ton frituurolie in kleine verpakking, cubitainers of vaten in de 
vatenparken, 100 m³ (118 ton) frituurolie in een tank en 11.040 ton vetten (2.2.4.2.a);

‒ de op- en overslag van scheepsafval, m.n. vervallen voedingsmiddelen van buiten de EU en door 
de douane tegengehouden goederen en mengsels met een max. opslag van 60 ton en de op- en 
overslag van scheepsafval, m.n. typisch keukenafval afkomstig van schepen en mengsels met 
een max. opslag van 60 ton (2.2.4.1);

‒ het fysisch-chemisch behandelen van gevaarlijke slibs met een filterpers (77 kW), met een 
opslag van 370 ton slib en 60 ton filterkoeken (2.2.5.b.2 – 2.4.1.b);

‒ de opslag en het fysisch-chemisch behandelen van (2.2.5.d.2 – 2.4.1.b):
 24.000 ton solventen per jaar d.m.v. extractie met een max. opslag van 1.200 ton 

solventen;
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 afvalzuren en afvalbasen door neutralisatie door ze op een gecontroleerde manier met elkaar 
te laten reageren in 2 neutralisatiereactoren met een individuele inhoud van 20 m³;

 afvalzuren, m.n. de reductie van CrVI tot CrIII
 d.m.v. de neutralisatiereactoren gecontroleerde 

reactie voorafgaande aan de zuur-base neutralisatie;
‒ de opslag en het reinigen van recipiënten die gevaarlijke afvalstoffen hebben bevat (2.2.6.d);
‒ de opslag van volgende gevaarlijke afvalstoffen voor behandeling in de 

afvalwaterzuiveringsinstallatie (2.3.2.g – 2.3.3.c):
 108 m³ vloeibare afvalstoffen (vlampunt > 60°C) in een bovengrondse tank;
 2.155 m³ niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater;
 afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 bovengrondse tanks van 

25 m³;
 1.770 m³ afvalwater in 4 bovengrondse opslagtanks van 2x 525 m³ en 2x 360 m³;

‒ de tijdelijke opslag van gevaarlijke afvalstoffen in afwachting van de behandelingen, vermeld 
onder rubriek 2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 en 2.4.6 uit de totale op- en overslaghoeveelheid van 15.290 
ton diverse gevaarlijke en/of niet gevaarlijke afvalstoffen (2.4.5), bestaande uit:
 13.253 ton vaste afvalstoffen buiten in containers, cubitainers, vaten en dergelijke;
 1.010 ton vaste en vloeibare afvalstoffen in vatenparken;
 1.025 ton vaste afvalstoffen (waarvan 800 ton KGA-materiaal binnen in vatenpark 2;
 2 ton afvalstoffen met asbest in niet-gebonden vorm;
En dit met:

- de op- en overslag van maximum 50 ton asbesthoudende afvalstoffen waarin asbest in 
gebonden vorm aanwezig is;

- de op- en overslag van 1.200 ton (afval)solventen in 7 tanks van elk 100 m³, 2 tanks van 
elk 120 m³ en 2 tanks van elk 30 m³, alsook 676 ton solventen in verplaatsbare 
recipiënten;

- de op- en overslag van 118 ton frituurolie in een tank van 100 m³, alsook afvalfrituurolie 
en afvalfrituurvetten met een maximum opslagcapaciteit van 1.010 ton frituurolie in 
kleine verpakking, cubitainers of vaten in de vatenparken en 11.040 ton vetten;

- de op- en overslag van 300 ton afvalzuren in 6 tanks van elk 50 m³, 180 ton afvalzuren 
in cubitainers of vaten, 200 ton afvalbasen in 4 tanks van elk 50 m³ en 600 ton 
afvalbasen in cubitainers of vaten;

- de opslag van volgende stromen voor verwerking op de waterzuivering:
 vloeibare afvalstoffen met een vlampunt hoger dan 60°C in een bovengrondse 

opslagtank van 108 m³
 de opslag van afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 

bovengrondse tanks van 25 m³
- de opslag van 370 ton slib en 60 ton filterkoeken van de fysicochemische verwerking
- de maximale opslag van 1.476 ton afvalmethanol, waarvan 800 ton in de solventtanks en 

676 ton in de vatenparken; 
- maximum 19 ton isocyanaatafval;
- maximum 45 kg natriumazide;
- maximum 2 ton metallisch kwikafval;
- maximum 20 ton kwikhoudend afval;
- maximum 1 ton natriumnitrietpoeder;
- maximum 50 ton gebroken TL-lampen;
- maximum 50 ton farmaceutisch productieafval;
- maximum 199 ton afvalpesticiden;
- maximum 5 ton PCB-houdende olie;
- maximum 20 ton PCB-houdende condensatoren en transformatoren;
- maximum 20 ton andere zeer giftige afvalstoffen;
- maximum 200 ton andere giftige afvalstoffen;
- maximum 200 ton oxiderende stoffen;
- maximum 199 ton bestrijdingsmiddelen;
- maximum 199 ton milieugevaarlijke afvalstoffen;
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- maximum 1.990 ton verpakkingsafval bestrijdingsmiddelen;
- maximum 1.990 ton verpakkingsmateriaal van fytofarmaceutische producten;
- maximale opslag van 1.990 ton ander verpakkingsafval;
- maximale opslag van 800 ton (brutogewicht) afvalspuitbussen.

‒ een afvalwaterzuiveringsinstallatie voor de behandeling van bedrijfseigen en bedrijfsvreemd 
afvalwater met een lozingsdebiet van 50 m³/uur, 300 m³/dag en 75.000 m³/jaar in 
oppervlaktewater (2.3.2.g – 2.3.3.c – 2.4.1.a – 2.4.1.b – 3.6.3.2);

‒ de opslag van 4.200 liter olie (6.4.1);
‒ een brandstofverdeelinstallatie met één verdeelslang voor mazout (6.5.1);
‒ een dieselnoodgenerator van 800 kW (12.1.2 – 31.1.3);
‒ een transformator van 500 kVA (12.2.1);
‒ een transformator van 1.800 kVA (12.2.2);
‒ het stallen van 10 voertuigen en 10 opleggers (15.1.1); 
‒ airco’s (35,91 kW), 2 compressoren (43 kW en 45 kW) en een mobiele koelinstallatie (496 kW) 

met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 619,91 kW (16.3.1.2);
‒ de opslag van 2.000 liter gassen in verplaatsbare recipiënten t.b.v. de onderhoudswerkplaats en 

het labo (17.1.2.1.2):
 28x 50 liter argon;
 4x 50 liter zuurstof;
 2x 50 liter acetyleen;
 4x 50 liter stikstof;
 2x 50 liter helium;

‒ de opslag van 80.000 liter stikstof in 2 tanks van resp. 53.000 liter en 27.000 liter (17.1.2.2.3);
‒ een lage drempel Seveso-inrichting zonder overschrijding van de hoge Sevesodrempels of hoge 

drempel-sommatieregel (17.2.1);
‒ de opslag van diverse gevaarlijke stoffen en vloeistoffen:

 zie tabel (17.1.2.1.2 – 17.1.2.2.3 – 17.2.1 – 17.3.2.1.1.1.b – 17.3.4.3 – 17.3.6.3 – 17.4);
‒ een labo (24.2);
‒ diverse metaalbewerkingsinstallaties van in totaal 14,2 kW (29.5.2.3.b);
‒ stookinstallaties met een totaal vermogen van 351,8 kW (43.1.1.a);
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Hoeveelheid 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemdeproduct

ton liter

opslagwijze

H
1

H
2

H
3

P3
a

P4 P5
a

P5
b

P5
c

P8 E1 E2 on
tv

la
m

ba
re

 v
lo

ei
-

ba
re

 g
as

se
n,

 c
at

. 
1 

of
 2

, 
aa

rd
ga

s
ac

et
yl

ee
n

m
et

ha
no

l
zu

ur
st

of
2,

4-
to

lu
ee

nd
iis

o-
cy

an
aa

t

aa
rd

ol
ie

pr
od

uc
te

n 
en

 
al

te
rn

at
ie

ve
 b

ra
nd

-
st

of
fe

n 
- 

ga
so

lië
n

17
.1

.2
.1

17
.1

.2
.2

6.
4

17
.3

.2
.1

.1
17

.3
.4

17
.3

.6
17

.4
 (

kg
)

17
.4

 (
lit

er
)

afvalmethanol in tanks 800  BG tanks van 100 m³ x x
afvalmethanol in recipiënten 676  vaten of IBC x x
isocyanaatafval 19  vaten of IBC x x
vervallen geneesmiddelen 50  vaten of IBC x
metallisch kwikafval 2  vaten of IBC x
kwikhoudend afval 20  vaten of IBC x
natriumnitrietpoeder 1,0  vaten of IBC x x x
gebroken TL-lampen 50  vaten of IBC x
farmaceutisch productieafval 50  vaten of IBC x
afvalpesticiden 199  vaten of IBC x x
PCB-houdende olie 5  vaten of IBC x x
PCB-houdende condensatoren 
en transformatoren

20  vaten of IBC
x x

andere zeer giftige afvalstoffen 20  vaten of IBC x x x
andere giftige afvalstoffen 200  vaten of IBC x x x
oxiderende stoffen 200  vaten of IBC x
afvalsolventen in tanks 1.200  BG tanks van 100 m³ x
afvalsolventen in recipiënten 676   x
milieugevaarlijke producten 199   x x
verfafval 1.010  vaten of IBC x
P1-afvalvloeistoffen 1.010  vaten of IBC x
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product Hoeveelheid opslagwijze 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemde
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milieugevaarlijke 
bestrijdingsmiddelen

199  vaten of IBC x x

verpakkingsafval van milieuge-
vaarlijke bestrijdingsmiddelen

1.990 
(**) 

 vaten of IBC x x

verpakkingsafval van fyto-
farmaceutische producten

1.990 
(**) 

 vaten of IBC x

andere verpakkingsafval 1.990 
(**) 

  x x x x

afvalspuitbussen (bruto) 800 
(**)

800.000  x x

stookolie 12,50 14.700 BG tank van 9,7 m³ 
(10030) + tank van 
5 m³ (10040)

x x

ijzer(III)chloride 75  BG tank 8170 van 
25 m³, vaten of IBC's x x

natriumbisulfiet 30  vaten of IBC x
natriumhydroxide 30  vaten of IBC x
kalkmelk 50  35.000 tank x x
smeerolie  1.680 vaten x
hydraulische olie  1.680 vaten x
reductor olie  840 vaten x
diverse producten in kleine 
verpakkingen

0,30  kleine verpakkingen x

spuitbussen werkplaats 
allerhande

 500 kleine verpakkingen x

verf (pot < 25 liter)  50 kleine verpakkingen x
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product Hoeveelheid opslagwijze 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemde
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schoonmaakmiddelen  50 kleine verpakkingen x
polyelektroliet 0,60  kleine verpakkingen x
allerhande labochemicaliën 
voor analyses

0,40  kleine verpakkingen x

labostalen 3,00  kleine verpakkingen x
stikstof  63.000 N2 tank 1 x
stikstof  50.000 N2 tank 2 x
stikstof  200 4 gasflessen van 50 l x
argon  1.100 22 gasflessen van 50 l x
zuurstof 0,26 200 4 gasflessen van 50 l x x
acetyleen 0,110 100 2 gasflessen van 50 l x x
helium  100 2 gasflessen van 50 l x

(**) er is een vertaalslag gemaakt van de brutogewichten van de verpakkingen met gevaarlijke stoffen naar de nettogewichten van 
gevaarlijke stoffen erin. Het is de bedoeling de bruto-hoeveelheden binnen de afvalstoffenopslag en –verwerking te vergunnen, terwijl de 
netto-inhoud aan gevaarlijke stoffen in rekening wordt gebracht bij de Seveso-toetsing (netto-inhoud = 10% van de bruto-inhoud)
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Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de 
datum van indiening van voormelde aanvraag:
- Inrichting voor de behandeling van industriële afvalwaters:

 Besluit nr. MLAV1/08-117 d.d. 26 juni 2008 van de deputatie van Antwerpen houdende 
vergunning voor de verdere exploitatie na verandering door uitbreiding en wijziging van een 
inrichting voor de behandeling van industriële afvalwaters voor een termijn verstrijkend op 
26 juni 2028. Het verzoek tot afwijking van art. 4.1.7.2 §1 van Vlarem II m.b.t. de doorgang 
tussen de vaten/cubitainers is zonder voorwerp. De lopende vergunningen worden opgeheven 
vanaf de realisatie van de veranderingen, met uitzondering van het gedeelte van de 
vergunningen MLAV1/91-84 van 27 mei 1992 en 10 december 1992, MLAV1/94-279 van 
22 december 1994 en MLVER/97-160 van 18 december 1997 dat betrekking heeft op de 
reactor voor zuur/base-neutralisatie en CrVI-reductie.

 Besluit nr. MLWV/08-38 d.d. 5 februari 2009 van de deputatie van Antwerpen houdende 
wijziging van de lozingsvoorwaarden;

 Ontvangstmelding d.d. 21 februari 2011 door de deputatie, kenmerk MLOV-2010-163, van de 
melding van overname van een inrichting voor de behandeling van industriële afvalwaters, 
vergund op naam van AWM door nv Veolia ES MRC;

 Besluit nr. MLAV1/11-435 d.d. 16 februari 2012 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen door wijziging en uitbreiding van een afvalverwerkend bedrijf voor een 
termijn verstrijkend op 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLAV1-2012-132 d.d. 6 december 2012 van de deputatie houdende vergunning 
voor het verder exploiteren na verandering van een zuur-base neutralisatiereactor en het 
veranderen door uitbreiding van het afvalverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend op 
26 juni 2028;

 Besluit nr. MLWV-2013-21 d.d. 12 juli 2012 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden;

 Besluit nr. MLWV-2016-47 d.d. 16 februari 2017 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden;

- Inrichting voor de op- en overslag van afvalstoffen:
 Besluit nr. MLAV1/08-115 d.d. 26 juni 2008 van de deputatie van Antwerpen houdende 

vergunning voor het verder exploiteren na verandering door uitbreiding en wijziging van een 
afvalverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend op 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLWV/08-42 d.d. 19 februari 2009 van de deputatie houdende wijziging van 
voorwaarden (m.b.t. behandeling frituurolie- en vetten);

 Besluit nr. MLVER/08-106 d.d. 19 maart 2009 van de deputatie houdende aktename van een 
mededeling kleine verandering van een afvalverwerkend bedrijf, geldend als vergunning voor 
een termijn die eindigt 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLVER/09-25 d.d. 30 april 2009 houdende niet-aktename van een mededeling 
kleine verandering van een afvalverwerkend bedrijf;

 Ontvangstmelding nr. MLOV/2010-164 d.d. 6 april 2011 door de deputatie van de melding 
van overname van de inrichtingen, vergund op naam van Veolia ES Treatment, door nv Veolia 
ES MRC;

 Besluit nr. MLAV1/10-329 d.d. 21 april 2011 van de deputatie houdende vergunning voor de 
verandering door wijziging en uitbreiding van een afvalverwerkend bedrijf voor een termijn 
die eindigt op 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLAV1/11-435 d.d. 16 februari 2012 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen door wijziging en uitbreiding van een afvalverwerkend bedrijf voor een 
termijn verstrijkend op 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLAV1-2012-132 d.d. 6 december 2012 van de deputatie houdende vergunning 
voor het verder exploiteren na verandering van een zuur-base neutralisatiereactor en het 
veranderen door uitbreiding van het afvalverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend op 
26 juni 2028;

 Besluit nr. MLVER-2013-41 d.d. 20 juni 2013 van de deputatie houdende aktename geldend 
als vergunning voor de uitbreiding en specificatie van de mechanische 
behandelingsactiviteiten van het afvalverwerkend bedrijf;
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 Besluit nr. MLWV-2013-67 d.d. 27 maart 2014 van de deputatie houdende vergunning voor 
het wijzigen van de exploitatievoorwaarden;

 Besluit nr. MLAV1-2015-339 d.d. 12 mei 2016 van de deputatie houdende vergunning voor 
de verandering door uitbreiding en wijziging voor een termijn verstrijkend op 26 juni 2028;

 Besluit nr. MLWV-2017-0010 d.d. 3 augustus 2017 van de deputatie houdende vergunning 
voor het wijzigen van de exploitatievoorwaarden; 

Gelet op het feit dat deze aanvraag voor de eerste maal werd ingediend op 22 augustus 2017; op 
het feit dat op datum van 21 september 2017 de aanvraag ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het gunstig advies d.d. 27 oktober 2017 van het college van burgemeester en schepenen 
van Antwerpen; op volgende elementen uit dit advies:
1. Toetsing van de verenigbaarheid met de omgeving en de goede ruimtelijke ordening

a. De stedenbouwkundige voorschriften die van toepassing zijn op de percelen waarop de
vergunningsaanvraag betrekking heeft:
- Gebied voor Zeehaven- en watergebonden bedrijven volgens het gewestelijk ruimtelijk 

uitvoeringsplan Afbakening Zeehavengebied Antwerpen (Besluit van de Vlaamse regering 
van 30 april 2013). 

- Dwars over het terrein loopt er een overdruk met als aanduiding Leidingstraat. 
b. De beschrijving van de bestemming die aan de omgeving in een straal van 500 meter rond 

het project is gegeven conform de plannen van aanleg en de ruimtelijke uitvoeringsplannen;
- Voor een straal van 500m rond de aanvraag is het voormelde GRUP tevens van 

toepassing. Deels, ten westen, geldt hier ook het bestemmingsvoorschrift Gebied voor 
Zeehaven- en watergebonden bedrijven. Ten noorden geldt het bestemmingsvoorschrift 
Specifiek regionaal bedrijventerrein voor afvalverwerking en recyclage. Ten oosten gelden 
de bestemmingsvoorschriften Zone voor permanente ecologische infrastructuur en Zone 
voor permanente ecologische infrastructuur ‘met medegebruik’. Rondom het perceel van 
de aanvraag is het bestemmingsvoorschrift Gebied voor spoorinfrastructuur van 
toepassing. Ten zuidoosten van de aanvraag (circa 153m) ligt, buiten de afbakeningslijn 
van het zeehavengebied, de bestemming Natuurgebied met overdruk Grote Eenheid 
Natuur.

c. een gemotiveerde beoordeling van de verenigbaarheid van het aangevraagde met de 
omgeving en de goede ruimtelijke ordening;
- De aanvraag is verenigbaar met de ruimtelijke context van het havengebied waarbinnen 

deze aanvraag is gesitueerd. Hoewel het voorwerp van de aanvraag enkel 
milieuhandelingen betreft, lijken er toch stedenbouwkundige handelingen betrokken te 
zijn. Volgens het Besluit van de Vlaamse regering tot bepaling van handelingen waarvoor 
geen stedenbouwkundige vergunning nodig is, kunnen handelingen in industriegebied 
echter vrijgesteld zijn van stedenbouwkundige vergunningsplicht, mits voldaan is aan 
bepaalde voorwaarden. Vanuit stedenbouwkundig oogpunt is er geen bezwaar.

2. Toetsing van de ingedeelde inrichtingen en activiteiten op het vlak van hinder en risico's voor de 
mens en het milieu
a. De activiteiten van Veolia ES (verder VES) zijn gericht op de opslag en verwerking van 

gevaarlijke en in mindere mate niet-gevaarlijke afvalstoffen. In het kader van de 
brandveiligheid van de site heeft VES twee tanks ter beschikking. Het gaat om tank F-09020 
met een inhoud van 3.600 m³ die volgens de huidige vergunning wordt gebruikt voor de 
opvang van bluswater, de opslag van niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd 
hemelwater en om tank F 09010 met een inhoud van 2.155 m³ die vergund is als 
bluswatertank.

b. Bij de detailuitwerking van dit concept is gebleken dat er zich een aantal technische 
problemen stelden waardoor de realisatie onmogelijk werd. De exploitant heeft een alternatief 
uitgewerkt in overleg met de brandweer. De brandweer formuleerde als premisse dat binnen 
de huidige context van de activiteiten en de aanwezige infrastructuur er steeds een 
bluswatervoorraad moet zijn van 850 m³ en een bluswateropvang van 750 m³.
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c. VES wil dit realiseren door tank F-09020 om te bouwen naar een tank met een volume van 
1.450 m³ en deze vervolgens te gebruiken als bluswatertank waardoor voldaan wordt aan de 
eisen van de brandweer.

d. Tank F-09010 (met ongewijzigde inhoud van 2.155 m³) zal worden gebruikt voor de opvang 
van bluswater, de opslag van niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd 
hemelwater waarbij steeds een opvangcapaciteit van 750 m³ zal worden gewaarborgd voor 
bluswater.

e. In principe is er geen bezwaar tegen het voorgestelde alternatief temeer omdat het voorstel 
met de brandweer werd besproken en positief werd geëvalueerd. De nieuwe functie van de 
tanken F-09020 en F-09010 wordt gunstig geadviseerd. De exploitant dient wel een voorstel 
in te dienen waaruit blijkt dat de brandveiligheid wordt gegarandeerd tijdens de ombouwfase 
van tank F-09020. De andere aspecten van de aanvraag worden in dit advies buiten 
beschouwing gelaten omdat het grotendeels gaat om verminderingen die geen invloed 
hebben om de geldende vergunningsvoorwaarden;

Gelet op het gunstig advies d.d. 27 oktober 2017 van het Departement Omgeving - Afdeling 
Milieuvergunningen (AGOP-M) (kenmerk: AGOP-MV/A/17/14335 en 10.00/11002/101755.DIG); op 
volgende elementen uit dit advies:
1. Veolia ES MRC (VES) is actief als ophaler en verwerker van gevaarlijke en, in beperkte mate, 

niet-gevaarlijke afvalstoffen. Op de site te Antwerpen verzorgt VES de opslag, overslag, sortering 
en/of behandeling van verschillende stromen gevaarlijke en niet-gevaarlijke afvalstoffen, 
afkomstig van een brede waaier aan bedrijven uit de industrie. Het bedrijf verwerkt ook klein 
gevaarlijk afval afkomstig van huishoudelijk gebruik, ingezameld via containerparken.

2. Het voorwerp van de aanvraag betreft:
a. Het actualiseren van de werking van de bluswateropvangtank F-09020 en de bluswatertank 

F-09010 (rubrieken 2.1.2.b en 2.3.2.g);
- Tank F-09010 (met een inhoud van 2.155 m3) wordt gebruikt als bluswatertank maar 

tevens ook als buffertank vooraleer het gezuiverde water, uit de eigen 
waterzuiveringsinstallatie, via het lozingspunt wordt geloosd in het Verlegd Schijn. Tank F-
09020 is, in aanvraagdossier MLAV1-2015-0339, voorzien voor de opslag van niet-
gevaarlijk afvalwater, potentieel verontreinigd hemelwater en gebruikt bluswater. In 
hetzelfde aanvraagdossier is een aangepaste inkuiping bestaande uit een af te splitsen en 
te verhogen deel van de huidige solventinkuiping als bluswateropvang goedgekeurd. Om 
deze aangepaste, verhoogde inkuiping te realiseren stellen er zich een aantal 
bouwtechnische problemen die pas in de detailstudie naar boven zijn gekomen. Op basis 
van deze vaststellingen werd in overleg met de brandweer zone Antwerpen een alternatief 
uitgewerkt. De situatie, zoals vergund in het aanvraagdossier MLAV1-2015-0339 werd niet 
uitgevoerd. 

- De actuele situatie is als volgt:
 Tank F-09010 (2.155 m³): Deze tank doet dienst als bluswatertank;
 Tank F-09020 (3.600 m³): Deze tank doet dienst als opvang van gebruikt bluswater, 

opslag van niet – gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater.
- De volumes van de tanks F-09010 en F-09020 zijn historisch vastgelegd, maar o.b.v. de 

uitgewerkte mogelijke brandscenario’s op de site veel te groot qua volume (besproken en 
goedgekeurd door brandweer Antwerpen.

- De toekomstige situatie, conform het advies van de brandweer, is als volgt:
 Tank F-09010 (2.155 m³): Deze tank zal gebruikt worden voor de opvang van gebruikt 

bluswater, opslag van niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd 
hemelwater. De brandweer adviseert een bluswateropvang van 750 m³, ten allen tijde 
beschikbaar. Dit volume zal gewaarborgd worden;

 Tank F-09020 (3.600 m³): Deze tank zal worden omgebouwd naar een kleinere tank 
met een volume van 1.450 m³. Vervolgens zal deze tank worden gebruikt als 
bluswatertank. Het advies van de brandweer schrijft voor dat er 850 m³ bluswater 
moet voorzien worden. Gezien de inhoud van de tank is aan dit advies voldaan.
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- Concreet vindt er een vermindering plaats van de capaciteit van 3.600 m³ naar 2.155 m³ 
voor niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater in een 
bovengrondse opslagtank onder rubriek 2.1.2.b en 2.3.2.g.

b. Het verminderen van het totaal vermogen van de koelinstallaties en tegelijk aanpassen van 
de rubrieknummer 16.3.1.1 naar 16.3.1.2;
- VES is momenteel vergund voor (16.3.1.1):

 Verschillende airconditioninginstallaties met een totaal vermogen van 59,5 kW;
 2 compressoren met een vermogen van 43 kW en 45 kW;
 Een mobiele koelinstallatie (koelcompressor) met een vermogen van 496 kW.

- Middels voorliggende procedure wordt dit aangepast naar (16.3.1.2):
 Verschillende airconditioninginstallaties met een totaal vermogen van 35,91 kW;
 2 compressoren met een vermogen van 43 kW en 45 kW; 
 Een mobiele koelinstallatie (koelcompressor) met een vermogen van 496 kW.

c. Het actualiseren van het vergunde aantal gasflessen argon naar de werkelijke aanwezige 
aantallen (rubriek 17.1.2.1.2.);
- Er wordt een uitbreiding gevraagd met 300 l argon, tot een opslag van 1.400 l argon en 

een totaal van 2.000 l diverse gassen in verplaatsbare recipiënten ten behoeve van het 
labo en de werkplaatsen. De benodigde scheidingsafstand tussen de gassen (groepen 3 en 
4) bedraagt 0 m.

d. Het aanpassen van het werkelijke volume van de twee stikstoftanks van 63.000 liter naar 
53.000 liter en van 50.000 liter naar 27.000 liter onder rubriek 17.1.2.2.3;
- De inhouden van deze houders worden geactualiseerd zodat deze rubriek nog 80.000 liter 

omvat.
e. Het schrappen van de opslag van 303 ton calciumhydroxide in een silo;

- De silo zal vervangen worden door een bovengrondse, enkelwandige tank van 35 m3 (F-
07300), die geplaatst zal worden in tankpark 3 (rubriek 17.3.4.3 en 17.3.6.3.). In deze 
tank zal kalkmelk worden opgeslagen ten behoeve van de waterzuivering en de reactor.

- Rubrieken 17.3.4.3 en 17.3.6.3 nemen af met 235 ton, tot een totale opslag van 155 ton, 
zijnde;
 75 ton ijzertrichloride of gelijkaardig;
 30 ton natriumhydroxide;
 50 ton kalkmelk.

- VES krijgt basen aangeboden ter verwerking die ze kan aanwenden in het 
waterzuiveringsproces maar voor de klanten niet meer binnen de vereiste specificatie van 
zuivere stoffen valt. VES wenst tank F-07300 te gebruiken voor de opslag van kalkmelk 
maar tevens ook voor basen met gelijkaardige eigenschappen (rubrieken 2.1.2.b. en 
2.4.5.). Het proces voor de behandeling van het afvalwater en het slib wijzigt niet ten 
opzichte van de reeds vergunde situatie.

- Het betreft dus eveneens een uitbreiding met 35 m³ (50 ton) afvalbasen onder rubrieken 
2.1.2.b en 2.4.5, zodat de op- en overslag van afvalzuren en -basen als volgt vergund is:
 - 300 ton afvalzuren in 6 tanks van elk 50 m³;
 - 180 ton afvalzuren in cubitainers of vaten;
 - 150 ton afvalbasen in 3 tanks van elk 50 m³;
 - 50 ton afvalbasen in 1 tank van 50 m³;
 - 600 ton afvalbasen in cubitainers of vaten.

- Aan de afstandsregels en scheidingsafstanden tot de naastliggende houder (zelfde GHS-
symbolen) kan voldaan worden. Omdat de houder verschillende vloeistoffen zal kunnen 
bevatten wordt de exploitant gewezen op artikel 5.17.4.1.16.9° dat stelt dat het verboden 
is een houder te vullen met een andere vloeistof dan deze waarvoor de houder is 
ontworpen, tenzij na onderzoek door een milieudeskundige in de discipline houders voor 
gassen of gevaarlijke stoffen, of door een bevoegd deskundige is bewezen dat hij hiervoor 
geschikt is.

f. Het aanpassen van de gegevens van de stookinstallaties naar de werkelijk aanwezige 
stookinstallaties (rubriek 43.1.1.a);
- De exploitant is momenteel vergund voor in totaal 439 kW, zijnde:

 3 stookinstallaties: Industrie Fer (69,8 kW);
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 2 x Optimajor (112 kW) voor de verwarming van de gebouwen;
 verwarmingsketel voor het administratief gebouw (145 kW).

- De geactualiseerde toestand bedraagt echter 87,2 kW minder, zijnde 
verwarmingstoestellen met een totaal vermogen van 351,8 kW, bestaande uit:
 stookinstallatie 1 in operationeel gebouw: FER KUBO 3 1997 (vermogen van 69,8 kW);
 stookinstallatie 2 in operationeel gebouw: Saint Roche Goldline 2003 (vermogen 112 

kW);
 stookinstallatie 3 in administratief gebouw: Weishaupt WL 2012-CZ (vermogen 170 

kW).
g. Het schrappen van de op- en overslag van samen maximaal 400 kg feest- en seinvuurwerk, 

veiligheidspatronen en airbags (350 stuks) welke samen maximaal 80 kg pyrotechnische sas 
en 45 kg natriumazide (in de airbags) bevatten (rubriek 2.1.2.b, 2.4.5., 17.2.1. en 38.3.2.).

3. Verplichtingen vanuit Europese regelgeving
a. Veiligheidsrapportage

- De iioa is een lage drempel Seveso-bedrijf.
b. GPBV-installatie

- De ingedeelde inrichting of activiteit omvat overeenkomstig de RIE (Richtlijn 2010/75/EU 
van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 inzake industriële 
emissies (geïntegreerde preventie en bestrijding van verontreiniging)) een GPBV-
installatie waarvoor in toepassing van art. 2.1.1 van titel III van het VLAREM uitdrukkelijk 
is gesteld dat alle passende preventieve maatregelen tegen verontreiniging moeten 
getroffen worden door toepassing van de beste beschikbare technieken zodat geen 
belangrijke verontreiniging veroorzaakt kan worden.

- 2.4.1.a omvat de hoofdactiviteit en 2.4.1.b, 2.4.5 en 3.6.7 omvatten de nevenactiviteiten. 
Met betrekking tot rubriek 3.6.7 wensen wij nog op te merken dat deze van toepassing is, 
maar nog niet opgenomen werd in de vergunning. 

- Voor deze iioa zijn de volgende BREFs van toepassing:
 Waste Treatment Industries (thans in herziening);
 Common waste water and waste gas treatment/Management systems in the chemical 

sector (2016).
- Het voorwerp van de aanvraag heeft noch betrekking op de GPBV-installatie(s), noch op 

de daarmee rechtstreeks samenhangende activiteiten die technisch in verband staan met 
de GPBV-installatie. 

4. Inhoudelijke beoordeling
a. Afvalstoffen & materialen

- De activiteiten van VES zijn er op gericht om afvalstoffen te verwerken en 
materiaalfracties te scheiden en op te slaan met het oog op de eindverwerking. De 
afvalstoffen die VES van bedrijfseigen processen genereerd zijn beperkt en betreffen 
onder andere papier en karton van burelen, restafval van de refter en afvalstoffen zoals 
afvalolie en vodden afkomstig uit de onderhoudswerkplaats. Alle afvalstoffen worden 
selectief ingezameld en door geregistreerde inzamelaars, handelaars en/of makelaars 
samen met de afvalstoffen die geproduceerd worden bij de verwerking van de 
aangevoerde afvalstoffen, opgehaald.

b. Lucht 
- Zowel onder rubriek 16 als 43 betreft het een vermindering. 
- De stookketels voor de verwarming van het operationeel en administratief gebouw zijn 

onderhevig aan een periodieke keuring om de optimale werking te garanderen en de  
hoeveelheid emissies te controleren en te beperken.

c. Bodem
- Het middenplein, de wegen en de opslagzones zijn over de volledige oppervlakte voorzien 

van een vloeistofdichte verharding. Onder de site is een chemisch inerte riolering 
aanwezig.

- De opslagtanks zijn voorzien van een inkuiping. Het hemelwater dat in deze inkuiping 
terecht komt wordt verwerkt via de waterzuivering.

d. Vergunningstermijn
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- Conform artikel 68 van het Omgevingsvergunningendecreet geldt de vergunning voor 
onbepaalde duur tenzij conform artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet in afwijking hiervan nog een beperkte termijn kan 
toegestaan worden.

- Aangezien de aanvraag betrekking heeft op punt 9° van artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet wordt een beperkte vergunningstermijn tot 26 juni 2028 
voorgesteld.

- Tot slot wensen wij er op te wijzen dat de beslissing conform artikels  48, §1, 12° en art. 
48, §2 van het omgevingsvergunningenbesluit een geactualiseerde vergunningssituatie op 
het vlak van de exploitatie van de iioa dient te bevatten;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Agentschap Zorg & Gezondheid (AZG);

Gelet op het gunstig advies d.d. 27 oktober 2017 van de Openbare Vlaamse 
Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) (kenmerk:  AMB/KBB/eeam/rv/2017-if-01951); op volgende 
elementen uit dit advies:
1. Veolia wenst de werking van de bluswateropvangtank F-09020 en de bluswatertank F -09010 te 

actualiseren.
2. De toekomstige situatie conform het advies van de brandweer zone Antwerpen is als volgt: 

a. Tank F-09020: deze tank zal worden omgebouwd naar een kleinere tank met een volume van 
1450 m³. Vervolgens zal deze tank worden gebruikt als bluswatertank. Het advies van de 
brandweer schrijft voor dat er 850 m³ bluswater moet voorzien worden. Gezien de inhoud 
van de tank is aan dit advies voldaan.

b. Tank F-09010 (2155 m³): Deze tank zal gebruikt worden voor de opvang van gebruikt 
bluswater, opslag van niet - gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater. De 
brandweer adviseert een bluswateropvang van 750 m³ ,ten allen tijde beschikbaar. Dit 
volume zal gewaarborgd worden.

3. De wijzigingen aan de bluswateropvangtank F-09020 en de bluswatertank F -09010 interfereren 
niet met het afvalstoffenbeleid. De OVAM kan dit gunstig adviseren.

4. Veolia krijgt basen aangeboden ter verwerking die ze kan aanwenden in het 
waterzuiveringsproces maar voor de klanten niet meer binnen de vereiste specificatie van zuivere 
stoffen valt. Veolia wenst tank F-07300 te gebruiken voor de opslag van kalkmelk maar tevens 
ook voor basen met gelijkaardige eigenschappen (rubriek 2.1.2.b. en 2.4.5.). De focus ligt hierbij 
op het gebruik van afvalstof als grondstof en beantwoordt aan de doelstellingen en de geest van 
het Materialendecreet. De OVAM kan hiervoor een gunstig advies geven.

5. Veolia wenst de op- en overslag van samen maximaal 400 kg feest- en seinvuurwerk, 
veiligheidspatronen en airbags (350 stuks) welke samen maximaal 80 kg pyrotechnische sas en 
45 kg natriumazide (in de airbags) bevatten te schrappen uit de milieuvergunning. De OVAM kan 
hier een gunstig advies voor geven;

Gelet op de mededeling d.d. 7 november 2017 van de Vlaamse Milieumaatschappij (VMM) 
(kenmerk: JR/ME/AELT/42740/17); op het feit dat ze niet adviesbevoegd zijn voor de aangevraagde 
wijzigingen;

Overwegende dat de aangevraagde naar milieu ingedeelde activiteiten geen betrekking hebben op 
vergunningsplichtige stedenbouwkundige handelingen; dat het dossier bijgevolg geen 
stedenbouwkundige handelingen omvat; dat volgens het Besluit van de Vlaamse Regering tot 
bepaling van handelingen waarvoor geen stedenbouwkundige vergunning nodig is, de 
stedenbouwkundige handelingen in industriegebied vrijgesteld kunnen zijn van stedenbouwkundige 
vergunningsplicht, mits voldaan aan bepaalde voorwaarden; 

Gelet op de ligging volgens het GRUP ‘Afbakening Zeehavengebied Antwerpen’ in een leidingstraat, 
in gebied bestemd voor spoorinfrastructuur en in een gebied bestemd voor zeehaven- en 
watergebonden bedrijven, binnen de afbakeningslijn zeehavengebied;
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Overwegende dat gesteld kan worden dat de exploitatie van de inrichting, die het voorwerp van de 
voormelde aanvraag uitmaakt, verenigbaar is met bovengenoemde ruimtelijke en 
stedenbouwkundige voorschriften; 

Overwegende dat de aangevraagde verandering van de exploitatie van een ingedeelde inrichting of 
activiteit onder het toepassingsgebied valt van de bepalingen van artikel 12 van het Besluit 
omgevingsvergunning; dat bijgevolg de aanvraag betrekking heeft op een beperkte verandering van 
een vergund project; dat de aangevraagde verandering niet van die aard is dat ze een betekenisvol 
bijkomend risico inhoudt voor mens en milieu en de hinder significant vergroot; 

Overwegende dat de aanvraag voldoet aan de criteria van artikel 17 van het Decreet 
omgevingsvergunning voor wat betreft het toepassingsgebied van de vereenvoudigde procedure;

Overwegende dat de aanvraag volledig en ontvankelijk verklaard werd; dat de vereenvoudigde 
procedure bedoeld is voor een verandering die van die aard is dat ze geen betekenisvol bijkomend 
risico inhoudt voor mens en milieu en de hinder niet significant vergroot; dat dit ook veronderstelt 
dat er geen MER vereist is en dat de natuurtoets niet relevant is;

Overwegende dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied; dat gelet 
op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen in alle 
redelijkheid kan worden geoordeeld dat in het kader van de omgevingsvergunning de watertoets 
voor de gevraagde activiteiten niet relevant is; dat de aanvraag voldoet aan de doelstellingen en 
beginselen van artikels 5, 6 en 7 van het decreet Integraal Waterbeleid;

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;

Overwegende dat voor de toetsing aan titel V van het DABM kan verwezen worden naar de 
beoordeling in de uitgebrachte adviezen; uit de adviezen blijkt dat de aanvraag voldoet aan de 
bepalingen van titel V van het DABM; dat bijgevolg op milieutechnisch vlak de aanvraag 
aanvaardbaar is;

Overwegende dat de exploitant zich dient te houden aan de verplichtingen van het Koninklijk Besluit 
van 21 september 1988 betreffende de voorschriften en de verplichtingen van raadpleging en 
informatie bij het uitvoeren van werken in de nabijheid van installaties van vervoer van gasachtige 
en andere producten door middel van leidingen; dat de exploitant ook de veiligheidsafstanden uit 
het Algemeen Reglement op Elektrische Installaties van 4 december 2012 dient te respecteren;

Overwegende dat rubriek 3.6.7 van toepassing is; dat deze nog niet werd opgenomen in de 
vergunning;

Overwegende dat de aanvraag bijgevolg in aanmerking komt voor vergunning; dat de hinder en de 
risico’s voor mens en milieu mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde voorwaarden tot 
een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt;
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B E S L U I T :

ARTIKEL 1 – Voorwerp

Aan de nv Veolia ES MRC, gevestigd Moerstraat 26, Haven 550  te 2030 Antwerpen, wordt onder de 
voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de vergunning verleend om een afvalverwerkend bedrijf, 
gelegen Moerstraat 26, haven 550 te 2030 Antwerpen, het kadastraal perceel 16-B-5G, te 
veranderen door uitbreiding en wijziging, als volgt:
‒ het niet meer opslaan van 400 kg vuurwerk (2.1.2.b.2 – 2.4.5 – 17.2.1 – 38.3.2);
‒ uitbreiding met een tank van 50 m3/ 50 ton afvalbasen (2.1.2.b.2 – 2.4.5);
‒ vermindering van de opslagtank van 3.600 m3 niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel 

verontreinigd hemelwater naar 2.155 m3 (2.1.2.b.2 – 2.3.2.g – 2.3.3.c);
‒ het verminderen van het vermogen van de airco’s met 23,59 kW (16.3.1.2);
‒ uitbreiding met 6x 50 liter argon (17.1.2.1.2);
‒ het corrigeren van de inhoud van de opslagtanks voor stikstof naar 53.000 liter en 27.000 liter 

(17.1.2.2.3);
‒ uitbreiding met een tank van 35 m3/ 50 ton kalkmelk en het verwijderen van 303 ton 

calciumhydroxide (17.3.4.3 – 17.3.6.3.a);
‒ correctie van het vermogen van de stookinstallaties wat een vermindering betekent van het 

vermogen met 87,2 kW (43.1.1.a);

Rubricering volgens aanvrager: 2.1.2.b.2 - 2.3.2.g - 2.3.3.c - 2.4.5 - 16.3.1.2 - 17.1.2.1.2 - 
17.1.2.2.3 - 17.2.1 - 17.3.4.3 - 17.3.6.3.a - 38.3.2 - 43.1.1.a;

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
‒ de op- en overslag van volgende afvalstoffen 2.1.2.b.2:

 15.290 ton diverse gevaarlijke en/of niet-gevaarlijke afvalstoffen bestaande uit:
- 13.253 ton vaste afvalstoffen buiten in containers, cubitainers, vaten, …
- 1.010 ton vaste en vloeibare afvalstoffen in vatenparken
- 1.025 ton vaste afvalstoffen (waarvan 800 ton KGA-materiaal) binnen in vatenpark 2;
- 2 ton afvalstoffen met asbest in niet-gebonden vorm;

 1.200 ton (afval)solventen in tanks van resp. 7x 100 m³, 2x 120 m³ en 2x 30 m³ en 676 ton 
solventen in verplaatsbare recipiënten;

 118 ton frituurolie in een tank van 100 m³;
 300 ton afvalzuren in 6 tanks van 50 m³, 180 ton afvalzuren in cubitainers of vaten, 200 ton 

afvalbasen in 4 tanks van 50 m³ en 600 ton afvalbasen in cubitainers of vaten;
 108 m³ vloeibare afvalstoffen (vlampunt > 60°C) in een bovengrondse tank;
 2.155 m³ niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater;
 afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 bovengrondse tanks van 

25 m³;
‒ de op- en overslag van max. 50 ton asbesthoudende afvalstoffen waarin asbest in gebonden 

vorm aanwezig is (2.1.2.c);
‒ de opslag van max. 300 ton monostromen afval afkomstig uit sorteeractiviteiten (2.2.1.d.2):

 papier en karton (50 ton);
 hout (50 ton);
 glas (50 ton);
 niet-verontreinigd schroot (150 ton)

‒ het sorteren van diverse gevaarlijke afvalstoffen met een max. opslagcapaciteit van 15.288 ton 
(2.2.1.e.2);

‒ opslag en mechanische behandeling van (maximale totale opslag blijft steeds 15.288 ton) 
(2.2.2.g.2 – 23.2.3.b – 29.5.2.3.b):
 maximaal 15.288 ton gevaarlijke afvalstoffen d.m.v. een shredderinstallatie met cryogene 

nabehandeling (450 kW);
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 max. 800 ton gevaarlijke afvalstoffen d.m.v. een shredderinstallatie met inwendige spoeling 
(160 kW);

 100 ton gevaarlijke afvalstoffen door het pletten en verbrijzelen met een kraan;
‒ het sorteren van o.b.v. vloeibaarheid van afvalfrituurolie en –vetten met een max. 

opslagcapaciteit van 1.010 ton frituurolie in kleine verpakking, cubitainers of vaten in de 
vatenparken, 100 m³ (118 ton) frituurolie in een tank en 11.040 ton vetten (2.2.4.2.a);

‒ de op- en overslag van scheepsafval, m.n. vervallen voedingsmiddelen van buiten de EU en door 
de douane tegengehouden goederen en mengsels met een max. opslag van 60 ton en de op- en 
overslag van scheepsafval, m.n. typisch keukenafval afkomstig van schepen en mengsels met 
een max. opslag van 60 ton (2.2.4.1);

‒ het fysisch-chemisch behandelen van gevaarlijke slibs met een filterpers (77 kW), met een 
opslag van 370 ton slib en 60 ton filterkoeken (2.2.5.b.2 – 2.4.1.b);

‒ de opslag en het fysisch-chemisch behandelen van (2.2.5.d.2 – 2.4.1.b):
 24.000 ton solventen per jaar d.m.v. extractie met een max. opslag van 1.200 ton 

solventen;
 afvalzuren en afvalbasen door neutralisatie door ze op een gecontroleerde manier met elkaar 

te laten reageren in 2 neutralisatiereactoren met een individuele inhoud van 20 m³;
 afvalzuren, m.n. de reductie van CrVI tot CrIII

 d.m.v. de neutralisatiereactoren gecontroleerde 
reactie voorafgaande aan de zuur-base neutralisatie;

‒ de opslag en het reinigen van recipiënten die gevaarlijke afvalstoffen hebben bevat (2.2.6.d);
‒ de opslag van volgende gevaarlijke afvalstoffen voor behandeling in de 

afvalwaterzuiveringsinstallatie (2.3.2.g – 2.3.3.c):
 108 m³ vloeibare afvalstoffen (vlampunt > 60°C) in een bovengrondse tank;
 2.155 m³ niet-gevaarlijk afvalwater en potentieel verontreinigd hemelwater;
 afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 bovengrondse tanks van 

25 m³;
 1.770 m³ afvalwater in 4 bovengrondse opslagtanks van 2x 525 m³ en 2x 360 m³;

‒ de tijdelijke opslag van gevaarlijke afvalstoffen in afwachting van de behandelingen, vermeld 
onder rubriek 2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 en 2.4.6 uit de totale op- en overslaghoeveelheid van 15.290 
ton diverse gevaarlijke en/of niet gevaarlijke afvalstoffen (2.4.5), bestaande uit:
 13.253 ton vaste afvalstoffen buiten in containers, cubitainers, vaten en dergelijke;
 1.010 ton vaste en vloeibare afvalstoffen in vatenparken;
 1.025 ton vaste afvalstoffen (waarvan 800 ton KGA-materiaal binnen in vatenpark 2;
 2 ton afvalstoffen met asbest in niet-gebonden vorm;
En dit met:

- de op- en overslag van maximum 50 ton asbesthoudende afvalstoffen waarin asbest in 
gebonden vorm aanwezig is;

- de op- en overslag van 1.200 ton (afval)solventen in 7 tanks van elk 100 m³, 2 tanks van 
elk 120 m³ en 2 tanks van elk 30 m³, alsook 676 ton solventen in verplaatsbare 
recipiënten;

- de op- en overslag van 118 ton frituurolie in een tank van 100 m³, alsook afvalfrituurolie 
en afvalfrituurvetten met een maximum opslagcapaciteit van 1.010 ton frituurolie in 
kleine verpakking, cubitainers of vaten in de vatenparken en 11.040 ton vetten;

- de op- en overslag van 300 ton afvalzuren in 6 tanks van elk 50 m³, 180 ton afvalzuren 
in cubitainers of vaten, 200 ton afvalbasen in 4 tanks van elk 50 m³ en 600 ton 
afvalbasen in cubitainers of vaten;

- de opslag van volgende stromen voor verwerking op de waterzuivering:
 vloeibare afvalstoffen met een vlampunt hoger dan 60°C in een bovengrondse 

opslagtank van 108 m³
 de opslag van afvalwater en afvalzuren met een maximale molariteit van 0,5 in 4 

bovengrondse tanks van 25 m³
- de opslag van 370 ton slib en 60 ton filterkoeken van de fysicochemische verwerking
- de maximale opslag van 1.476 ton afvalmethanol, waarvan 800 ton in de solventtanks en 

676 ton in de vatenparken; 
- maximum 19 ton isocyanaatafval;
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- maximum 45 kg natriumazide;
- maximum 2 ton metallisch kwikafval;
- maximum 20 ton kwikhoudend afval;
- maximum 1 ton natriumnitrietpoeder;
- maximum 50 ton gebroken TL-lampen;
- maximum 50 ton farmaceutisch productieafval;
- maximum 199 ton afvalpesticiden;
- maximum 5 ton PCB-houdende olie;
- maximum 20 ton PCB-houdende condensatoren en transformatoren;
- maximum 20 ton andere zeer giftige afvalstoffen;
- maximum 200 ton andere giftige afvalstoffen;
- maximum 200 ton oxiderende stoffen;
- maximum 199 ton bestrijdingsmiddelen;
- maximum 199 ton milieugevaarlijke afvalstoffen;
- maximum 1.990 ton verpakkingsafval bestrijdingsmiddelen;
- maximum 1.990 ton verpakkingsmateriaal van fytofarmaceutische producten;
- maximale opslag van 1.990 ton ander verpakkingsafval;
- maximale opslag van 800 ton (brutogewicht) afvalspuitbussen.

‒ een afvalwaterzuiveringsinstallatie voor de behandeling van bedrijfseigen en bedrijfsvreemd 
afvalwater met een lozingsdebiet van 50 m³/uur, 300 m³/dag en 75.000 m³/jaar in 
oppervlaktewater (2.3.2.g – 2.3.3.c – 2.4.1.a – 2.4.1.b – 3.6.3.2);

‒ de opslag van 4.200 liter olie (6.4.1);
‒ een brandstofverdeelinstallatie met één verdeelslang voor mazout (6.5.1);
‒ een dieselnoodgenerator van 800 kW (12.1.2 – 31.1.3);
‒ een transformator van 500 kVA (12.2.1);
‒ een transformator van 1.800 kVA (12.2.2);
‒ het stallen van 10 voertuigen en 10 opleggers (15.1.1); 
‒ airco’s (35,91 kW), 2 compressoren (43 kW en 45 kW) en een mobiele koelinstallatie (496 kW) 

met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 619,91 kW (16.3.1.2);
‒ de opslag van 2.000 liter gassen in verplaatsbare recipiënten t.b.v. de onderhoudswerkplaats en 

het labo (17.1.2.1.2):
 28x 50 liter argon;
 4x 50 liter zuurstof;
 2x 50 liter acetyleen;
 4x 50 liter stikstof;
 2x 50 liter helium;

‒ de opslag van 80.000 liter stikstof in 2 tanks van resp. 53.000 liter en 27.000 liter (17.1.2.2.3);
‒ een lage drempel Seveso-inrichting zonder overschrijding van de hoge Sevesodrempels of hoge 

drempel-sommatieregel (17.2.1);
‒ de opslag van diverse gevaarlijke stoffen en vloeistoffen:

 zie tabel (17.1.2.1.2 – 17.1.2.2.3 – 17.2.1 – 17.3.2.1.1.1.b – 17.3.4.3 – 17.3.6.3 – 17.4);
‒ een labo (24.2);
‒ diverse metaalbewerkingsinstallaties van in totaal 14,2 kW (29.5.2.3.b);
‒ stookinstallaties met een totaal vermogen van 351,8 kW (43.1.1.a);
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Hoeveelheid 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemdeproduct
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afvalmethanol in tanks 800  BG tanks van 100 m³ x x
afvalmethanol in recipiënten 676  vaten of IBC x x
isocyanaatafval 19  vaten of IBC x x
vervallen geneesmiddelen 50  vaten of IBC x
metallisch kwikafval 2  vaten of IBC x
kwikhoudend afval 20  vaten of IBC x
natriumnitrietpoeder 1,0  vaten of IBC x x x
gebroken TL-lampen 50  vaten of IBC x
farmaceutisch productieafval 50  vaten of IBC x
afvalpesticiden 199  vaten of IBC x x
PCB-houdende olie 5  vaten of IBC x x
PCB-houdende condensatoren 
en transformatoren

20  vaten of IBC
x x

andere zeer giftige afvalstoffen 20  vaten of IBC x x x
andere giftige afvalstoffen 200  vaten of IBC x x x
oxiderende stoffen 200  vaten of IBC x
afvalsolventen in tanks 1.200  BG tanks van 100 m³ x
afvalsolventen in recipiënten 676   x
milieugevaarlijke producten 199   x x
verfafval 1.010  vaten of IBC x
P1-afvalvloeistoffen 1.010  vaten of IBC x
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product Hoeveelheid opslagwijze 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemde
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milieugevaarlijke 
bestrijdingsmiddelen

199  vaten of IBC x x

verpakkingsafval van milieuge-
vaarlijke bestrijdingsmiddelen

1.990 
(**) 

 vaten of IBC x x

verpakkingsafval van fyto-
farmaceutische producten

1.990 
(**) 

 vaten of IBC x

andere verpakkingsafval 1.990 
(**) 

  x x x x

afvalspuitbussen (bruto) 800 
(**)

800.000  x x

stookolie 12,50 14.700 BG tank van 9,7 m³ 
(10030) + tank van 
5 m³ (10040)

x x

ijzer(III)chloride 75  BG tank 8170 van 
25 m³, vaten of IBC's x x

natriumbisulfiet 30  vaten of IBC x
natriumhydroxide 30  vaten of IBC x
kalkmelk 50  35.000 tank x x
smeerolie  1.680 vaten x
hydraulische olie  1.680 vaten x
reductor olie  840 vaten x
diverse producten in kleine 
verpakkingen

0,30  kleine verpakkingen x

spuitbussen werkplaats 
allerhande

 500 kleine verpakkingen x

verf (pot < 25 liter)  50 kleine verpakkingen x
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product Hoeveelheid opslagwijze 17.2.1 - categorieën 17.2.1 - met naam genoemde
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schoonmaakmiddelen  50 kleine verpakkingen x
polyelektroliet 0,60  kleine verpakkingen x
allerhande labochemicaliën 
voor analyses

0,40  kleine verpakkingen x

labostalen 3,00  kleine verpakkingen x
stikstof  63.000 N2 tank 1 x
stikstof  50.000 N2 tank 2 x
stikstof  200 4 gasflessen van 50 l x
argon  1.100 22 gasflessen van 50 l x
zuurstof 0,26 200 4 gasflessen van 50 l x x
acetyleen 0,110 100 2 gasflessen van 50 l x x
helium  100 2 gasflessen van 50 l x

(**) er is een vertaalslag gemaakt van de brutogewichten van de verpakkingen met gevaarlijke stoffen naar de nettogewichten van 
gevaarlijke stoffen erin. Het is de bedoeling de bruto-hoeveelheden binnen de afvalstoffenopslag en –verwerking te vergunnen, terwijl de 
netto-inhoud aan gevaarlijke stoffen in rekening wordt gebracht bij de Seveso-toetsing (netto-inhoud = 10% van de bruto-inhoud)



ARTIKEL 2 – Termijn

De naar milieu-ingedeelde activiteiten mogen niet langer geëxploiteerd worden dan 26 juni 2028.

ARTIKEL 3 - Termijn voor ingebruikname

De omgevingsvergunning, of een gedeelte ervan, vervalt van rechtswege overeenkomstig artikel 99 
§1 en 3 van het Decreet omgevingsvergunning, in elk van de volgende gevallen: 
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart 
binnen de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie 
opeenvolgende jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen drie jaar na de aanvang van de 
vergunde stedenbouwkundige handelingen;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van 
de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;
Als de gevallen, vermeld in bovenvermelde paragraaf, betrekking hebben op een gedeelte van het 
bouwproject, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van het 
bouwproject. Een gedeelte is eerst afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de 
niet-afgewerkte gedeelten, kan worden beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan 
de bouwfysische vereisten.
Als de gevallen, hierboven vermeld, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie 
van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

ARTIKEL 4 – Voorwaarden

De volgende voorwaarden worden opgelegd en dienen strikt nageleefd te worden bij de exploitatie 
van de verandering die het voorwerp is van de vergunning :
§1. Algemene:

- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Algemene voorwaarden Vlarem III: deel 2

§2. Sectorale:
- Inrichtingen voor de verwerking van afvalstoffen - algemene bepalingen: afdeling 5.2.1
- Inrichtingen voor het opslaan en behandelen van gevaarlijke afvalstoffen en 

bedrijfsafvalstoffen, niet elders vermeld: subafdeling 5.2.2.5
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Springstoffen: hoofdstuk 5.38
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures: 

afdeling 5.43.4
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2

§3. Bijzondere:
- De exploitant moet een voorstel uitwerken waaruit blijkt dat de brandveiligheid wordt 

gegarandeerd tijdens de ombouwfase van tank F-09020 en de aanpassingen aan het 
leidingenwerk van tank F-09010. Dit voorstel dient, alvorens de werken worden uitgevoerd, 
te worden goedgekeurd door de brandweer.

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/  

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 5 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 6 - 

Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 6 van het 
Decreet omgevingsvergunning.

Elke overdracht die betrekking heeft op een vergunningsplichtige exploitatie van een ingedeelde 
inrichting of activiteit moet vooraf worden gemeld aan de vergunningverlenende overheid, 
overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 van het Besluit omgevingsvergunning.

Een hernieuwing van een omgevingsvergunning die of van een gedeelte ervan dat voor bepaalde 
duur is verleend, moet worden aangevraagd overeenkomstig artikel 70 van het Decreet 
omgevingsvergunning uiterlijk tussen de 24 en 12 maanden vóór het verstrijken van de vergun-
ningstermijn van de lopende vergunning.

ARTIKEL 7 - Beroepsmogelijkheid

Inzake de mogelijkheid en modaliteiten om beroep in te dienen tegen voorgaand besluit wordt 
uitdrukkelijk verwezen naar de artikelen 52 e.v. van het Decreet omgevingsvergunning en de 
artikelen 86 en 87 van het Besluit omgevingsvergunning.

Ter informatie en onder voorbehoud van alle rechten wordt het volgende meegedeeld: de Vlaamse 
Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen uitdrukkelijke of 
stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg (adres: Vlaamse 
minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel).

Artikel 54 van het Decreet omgevingsvergunning bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid ingesteld dient te worden binnen een termijn van dertig dagen die ingaat:

1. de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of 
instanties aan wie de beslissing betekend wordt; 

2. de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste 
administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt; 

3. de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige 
gevallen. 

Artikel 56 van het Decreet omgevingsvergunning bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid per beveiligde zending dient te worden ingediend bij de bevoegde overheid en 
dat wie het beroep instelt, op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift bezorgt aan:

1. de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt; 
2. de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen; 
3. het college van burgemeester en schepenen behalve als die zelf het beroep instelt. 

Artikel 87 van voornoemd Besluit omgevingsvergunning vermeldt over de vormvoorschriften van het 
beroepschrift het volgende:
Art. 87. §1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid:

1. de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2. de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of 

exploitatie die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3. als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek:

a) een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;

b) het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;

4. de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.
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Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken:
1. in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2. de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3. in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2.

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden 
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het Decreet omgevingsvergunning.

Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in 
eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die 
nuttig zijn voor het dossier.

Antwerpen, in zitting van 9 november 2017.

Aanwezig: de heer Luk Lemmens, voorzitter, de heer Ludwig Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de 
heer Jan De Haes, de heer Peter Bellens, de heer Rik Röttger, leden en de heer Danny Toelen, 
provinciegriffier

Verslaggever: Rik Röttger

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

(w.g.) (w.g.)

Danny Toelen Luk Lemmens

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De dossierbehandelaar

Katleen Claus
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